ПРОТОКОЛ

заседания  рабочей группы по координации

деятельности ОМСУ в сфере благоустройства

г.Котельнич                                                                                        № 1

Присутствовали:
Ведущий специалист -эксперт

территориального отдела

Управления Роспотребнадзора                               С.Г.Бородина

Главный специалист,

юрисконсульт админситарции

района                                                                        Т.Д.Ветошкина

Заместитель начальника отдела

УУиПДН МО МВД России                                     А.Ф.Гусев

Зам. главы админситрации района,

управляющий делами                                              А.Н.Лаптев

Ведущий специалист по

делопроизводству и контролю

администарции района                                            Л.В.Никулина

Начальник ОНД по Котельничскому

району и г. Котельничу                                             В.М.Ушаков

Приглашенные:Предеина Е.А. (Глава адм. Котельничского с/п),

Пантелеев А.А. (Глава адм.Покровского с/п), Плотников В.И. (Глава адм.Юрьевского с/п),  Багаева Г.А.(Биртяевское с/п)

Повестка дня

1.О планах по благоустройству сельских поселений района.
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Котельничского муниципального района.

2. О проведении районного смотра конкурса «Мы здесь живем и край нам этот дорог».

3. О  мероприятиях по выявлению и их реализации в отношении ветхого жилья, находящегося в границах населенного пункта:

Юрьевского,  Котельничского, Покровского, Биртяевского сельских поселений

1. СЛУШАЛИ О планах по благоустройству сельских поселений района.
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Котельничского муниципального района.

                            Докладчик: Лаптев Александр Николаевич

РЕШИЛИ: 1. Информацию  Лаптева А.Н. (заместитель главы администрации района, управляющий делами, председатель рабочей группы) принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

2. СЛУШАЛИ О проведении районного смотра -конкурса «Мы здесь живем и край нам этот дорог».

                                Докладчик: Лаптев Александр Николаевич

                                Выступили, задали вопросы:

                                Ушаков Владислав Михайлович

    Гусев Андрей Федорович

РЕШИЛИ: 1. Информацию Лаптева А.Н. (заместитель главы администрации района, управляющий делами, председатель рабочей группы) принять к сведению.

 2.По представленным  рекомендациям  от членов рабочей группы  по проекту Положения о проведении районного смотра- конкурса « Мы здесь живем и край нам этот дорог», секретарю рабочей группы Никулиной Л.В.

2.1.Внести  коррективы в Положение и представить на утверждение главе администрации Котельничского района.

2.2.Разместить постановление администрации Котельничского района об организации районного смотра-конкурса на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района, в газете «Котельничский вестник», копию документа отправить для ознакомления в сельские поселения района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.

3. СЛУШАЛИ О  мероприятиях по выявлению и их реализации в отношении ветхого жилья находящегося в границах населенного пункта: Юрьевского,  Котельничского, Покровского, Биртяевского сельских поселений.

Докладчики: Предеина Е.А. (Глава адм. Котельничского с/п), Пантелеев А.А. (Глава адм.Покровского с/п), Плотников В.И. (Глава адм.Юрьевского с/п),  Багаева Г.А.(Биртяевское с/п)
Выступили и задали вопросы:

Гусев Андрей Федорович,             Ушаков Владислав Михайлович

       Ветошкина Тамара Дмитриевна,   Лаптев Александр Николаевич
РЕШИЛИ:1.Информацию Предеиной Е.А., Пантелеева А.А., Плотникова В.И.,  Багаевой Г.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Котельничского - Предеиной Е.А., Покровского - Пантелееву А.А., Юрьевского — Плотникову В.И., Биртяевского-Багаевой Г.А.:

2.1.принять меры к приведению в надлежащий вид ветхого жилья в населенных пунктах поселений или его сносу;

2.2.составить реестр собственников жилья, нарушающих правила благоустройства муниципальных образований с последующим принятием к ним мер административного воздействия;

2.3.при наличии бесхозяйных домов, принять меры гражданам по их оформлению в собственность или переводу в муниципальную собственность;

2.4.о результатах проделанной работы проинформировать рабочую группу в срок до 15.05.2014.

  ГОЛОСОВАЛИ: «за»- единогласно.
Председатель рабочей группы                                             А.Н.Лаптев

Секретарь рабочей группы                                                    Л.В.Никулина